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I SHOQERISE TREGTARE

"EURO SKY'SHPK
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Sot me date 03.02.2020 diten e Hene , ne Jorgo Nezha dhe Emels Xhaxhaj, me iniciativen tone te lire
si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise , Kodin Civil ne fuqi , ne mbeshtetje te
Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Shoqerite Tregetare" , ligjit w.9723 date 03.05.2007 < Per Qendren
Kombetare te regiistrimit <, ligji nr.10475, date 27.10.2011 "Per disa ndryshime ne ligjin 9901 date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligji nr.129 2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin
Nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare "te ndryshuar, ligji nr.1l0/2012 "Per
bashkimin nderkufitar te shoqerive tregtare". si dhe , ate Doganor, Fiskal , Tatimor, me ndryshrmet
perkatese, vendosem te krijojme Shoqerine shqiplare me peryjegjesi te kufizuar per sa me poshte vijon :

Neni I
EMERTIMI I SHOQERISE

Te formohet shoqeria tregetare shqiptare me pergjeglesi te kufizuar me emertimin " EURO SKY " SHPK

Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria , krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje periudhe kohe te pakufizuar, mbi dhjete
vjete pune te njepasnjeshme. Ky afat mund te shkurtohet per rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas

percaktimeve qe do te pasqyrohen ne Statut.

Neni 3
QEI{DRA E SHOQERISE

Shoqeria gEURO SKY " SHPK, do te kete qendren ( seline ) e saj ne territorin e Republikes se Shqiperise

,ne adresen: Rrethi Fier , Bashkia Roskovec, tagjaNr.l, Rruga Sotir Kola godina nr.8.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete :

Shoqeria krijohet per tA ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime :

Shoq€ria treg6tare private * EURO SKY" SHPK ka pdr objekt tE veprimtarisd sd saj:
Transferimit te Parave ne emer dhe per llogari te institucionit financiar Jo Banke. Exchange. Siguracione.
Rimbushje tel. Agjensi udhetimi. Biletari. Sherbime agjencie. Sherbime te
ndryshme. Tregtim me pakice dhe shumice te paisjeve kompjuterike, kancelarike, telefonike, mekanike,
elektrike te telekomunikacionit. Sherbime informatike dhe telefonike.
Krijim dhe mirembajtje faqesh interneti. Krijim dhe shperndarje programe kompjuterike. Konsulenc teknike
dhe riparim paisje kompjuterike dhe elektronike.
Konsulences ne fushen e biznesit dhe administrimit te agjentit e te udhetimeve. Aktivitetin e marketingut,
agjentit komisionar apo perfaqesuesit per shoqeri te ndryshme vendase apo te huaja dhe ne pergiithesi, te
gjitha operacionet industriale, tregtare, financiare, civile, mobilare, imobilare qe nuk ndalohen nga

legjislacioni shqiptare. Import-eksport automjetesh, mjetesh, pjese kembimi te reja dhe te perdorura per
mjete dhe automjete, shitje dhe dhenie me qira mjetesh dhe automjetesh, shitje pjesesh kembimi per mjete
dhe automjete, bar-kafe.

Neni 5
REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga legjislacioni shqiptar

fl

ne fuqi.
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AKT- THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" EURO SKY " SHPK
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Te drejtat dhe deffi'et 6shoqerise dhe te ortakeve te saj percakrohen me hollesisht ne Statutin qe io***n,,",Iffi. 
,l

Shoqeria gezon nlbtqiljd.dtr sigurim te plote ne perputhje me legiislacionin shqiptar ne fuqi.
Per evideniiuin e veprirudrise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligiore ne fuqi,dhe kerkesat e

pergjitheshme ie kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shoqerise.
Shoqeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne fuqi

Neni 6
ORTAKET TIIEMELUES

Themelues te shoqdrisd jane Jorgo Nezha dhe Emels Xhaxhaj , te ciletjane ortak me 90% ortaku Jorgo
Nezha dhe 10% ortaku Emels )Onxhaj.

Neni 7
KAPITALI I SHOQERISE

711 Kapitali baze i Shoqerise eshte ne para: 900 00O(nenteqind) leke, numri i pjeseve 2, pjesemanja ne
perqindje 90%, ortaku Jorgo Nezha ne vleren monetare 810 000 (teteqind e dhjete mije lek) dhe l0% , ne
vlere monetare 90 000 (nentedhjete mije lek) ortaku Emels Xhaxhaj
Kontributi i ortakeve eshte nd para dhe do te paguhet mbas regjisrimit te kesaj shoqerie ne QKB.
Ortaku pergfiglet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin
themeltar te shoqerise;
712 Kapitali i shoqerise do te rritet kmhas ecurise se saj ekonomike, financiare si dhe te vendimeve qe do
te marr ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen
7/3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie , ne rast ndarje
pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas legjislacionit ne fuqi ne

Republiken e Shqiperise.
714 Fitimi i shoqeris6 i perket tCrdsisht ortakeve tE shoqerise.
Ky fitim do td disponohet lirisht prej tge , ne baze te raportit te kontributit te tyre ne kapitalin therneltaq

pasi tdjend shlyer md pard detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj te tretdve dhe te jene hequr 50lo qe do te
futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen e l\10 te kapitalit te shoqerise .

Neni l0
MBYLLJA EKONOMIKE VJETORE E SHOQERISE

Si rregull, veprimet ekonomike te shoqdrise do te mbyllen md 31 dhjetor te gdo viti. Perjashtim nga ky
rregull do tebehet kur e kerkon organi kompetent ligjor.

Neni I I
LIKUJDIMI I SHOQERISE

Shoqeria do te shperbehet sipas rasteve qd do tg percaktohen ne statutin e saj

Neni l2

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
l2ll Ky akt per themelimin e Shoqerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shoqerise i cili bashlengjitet dhe
depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

Neni 9
SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

9i I Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute te tjera
private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fuqi .

912 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga Administatori .



l2l2 Ne rastet e
Akt - Themelimi

te Shoqerise,sipas legiislacionit ne fuqi ,pushon se vepruar edhe ky

1213 Adresa ligl-orc e-sho(erise eshte : Rrethi Fier, Bashkia Roskovec, lagja Nr.l, Rruga < Sotir Kola >
1214 Qdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet me shkrim
,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren
e saj,ashtu edhe ne QKB perkatese .

l2l5 Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgiidhen me mirkuptim , do te paraqiten per zgjidhje
ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legjislacionin ne fuqi .

Ky Akt Themelimi i shoqerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga une ortaku i
vetem i saj me wllnet te lire dhe te plote .

ORTAKET E SHOQER]SE


